
BUPATI ACEH TENGAH
I I_9J—I

PERATURAN BUPATI ACEH TENGAH
NOMOR 3 TAHUN 2015

I

TENTANG

PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN AMBULANCE

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA

BUPATI ACEH TENGAH,

Menimbang bahwa berdasarkan Qanun Kabupaten Aceh Tengah
Nomor 4 Tahun 2010 tentang Retribusi Daerah telah
ditetapkan tarif retribusi daerah pelayanan
ambulance;

Mengingat

b. bahwa sehubungan dengan adanya peningkatan
biaya operasional dan tingginya harga bahan bakar
minyak saat ini, maka dipandang perlu melakukan
perubahan tarif pelayanan ambulance;

c. bahwa sesuai ketentuan Pasal 136 ayat (3) Qanun
Kabupaten Aceh Tengah Nomor 4 Tahun 2010
tentang Retribusi Daerah, perubahan tarif retribusi
ditetapkan dengan Peraturan Bupati;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c
tersebut diatas, perlu diatur dalam suatu Peraturan
Bupati;

1. Undang-Undang Nomor 7 (drt) Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-kabupaten
dalam Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Utara
(Lembaran Negara Tahun 1956 Nomor 643,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 1107) Jo.
Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1974 tentang
Pembentukan Kabupaten Aceh Tenggara (Lembaran
Negara Tahun 1974 Nomor 32, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 3034);

2. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2004 tentang
Sistem Jaminan Sosial Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 150,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4456);

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang
Kesehatan (lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5063);



4. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2011 tentang
Badan Penyelenggara Jaminan Sosial (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 116,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5256);

5. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 tentang
Jaminan Kesehatan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 29), sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 111 Tahun
2013 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2013 Nomor 255);

6. Peraturan Presiden Nomor 32 Tahun 2014 tentang
pengelolaan dan pemampaatan Dana Kapitasi
Jaminan Kesehatan Nasional pada Fasilitas
Kesehatan Tingkat Pertama Milik Pemerintah Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 81);

7. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 69 Tahun 2013
tentang Standar Tarif Pelayanan Kesehatan Pada
Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama dan Fasilitas
Kesehatan Tingkat Lanjutan Dalam Penyelenggaraan
Program Jaminan Kesehatan (Berita Negara Republik
IndonesiaTahun 2013 Nomor 1392);

8. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 71 Tahun 2013
tentang Pelayanan Kesehatan Pada Jaminan
Kesehatan Nasional (Berita Negara Republik
IndonesiaTahun 2013 Nomor 1400);

9. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 19 Tahun 2014
tentang Penggunaan Dana Kapitasi Jaminan
Kesehatan Nasional Untuk Jasa Pelayanan Kesehatan
dan Dukungan Biaya Operasional Pada Fasilitas
Kesehatan Tingkat Pertama Milik Pemerintah Daerah;

10.Peraturan Gubernur Aceh Nomor 11 Tahun 2014
tentang Pelaksanaan Jaminan Kesehatan Rakyat
Aceh (JKRA);

11.Qanun Kabupaten Aceh Tengah Nomor 4 Tahun 2010
tentang Retrebusi Daerah;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN TARIF
RETRIBUSI PELAYANAN AMBULANCE.

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati iniyang dimaksud dengan :
1.Daerah adalah Kabupaten Aceh Tengah
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati beserta perangkat

sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah
3. Bupati adalah BupatiAceh Tengah

4.Retribusi



4. Retribusi Daerah yang selanjutnya disebut adalah
Pungutan Daerah sebagai pembayar atas jasa atau
perkiraan izin tentang yang khusus disediakan dan/atau
diberikan oleh Pemerintah Daerah untuk kepentingan orang
pribadi atau badan

5. Retribusi Pelayanan Ambulance adalah pembayaran atas
pelayan ambulance yang diberikan oleh Pemerintah Daerah

Pasal 2

Struktur dan Besaran Perubahan Tarif Retribusi Pelayanan
Ambulance dalam wilayah Kabupaten ditetapkan sebagai
berikut :

No Jenis Pelayanan Tarif (Rp)
Lama Baru

1. Dalam wilayah Kabupaten :
a.Wilayah dengan jarak

0-10 km
b.Wilayah dengan jarak

diatas 10 km

40.000,-

4000/km

60.000,-

6000/km

Pasal 3

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan peraturan ini dengan menempatkanya dalam
Berita Daerah.

Ditetapkan di Takengon
pada tanggal 12 Februari2015

ÿ BUPATI ACEH TENGAH, ÿ

f NASARUDDIN

Diundangkan di Takengon
pada tanggal 12 Februari 2015

ÿ Sekretaris Daerah, ÿ

Drs. H. TAUFIK. MM
Pembina Utama Madya

Nip.19550812 197512 1001

BERITA DAERAH KABUPATEN ACEH TENGAH TAHUN 2015 NOMOR :3ÿ




